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Styrelse och funktionärer 
 
Under Svensk-Österbottniska Samfundets 82:a verksamhetsår har styrelsen haft följande 
sammansättning: Forskare Kjell Herberts, preses (valperioden utgår 2003), professor Christer 
Laurén, vicepreses (2004), professor Jan Wallin, skattmästare (2002), FD Mariann Skog-
Södersved, sekreterare (2002) samt ML Anders Almqvist (2004), VD Kaj Ericsson (2003), 
professor Sven-Erik Hansén (2003), TD Gustav Strömsholm (2004) och rektor Thomas 
Öhman (2002). 
 
Styrelsen sammankom till fem möten (19.2., 20.3., 16.4., 16.9. och  4.11.) under året.  
 
Sekreterare utanför styrelsen har varit Åsa Stolpe och som kassör och bokförare har Mauritz 
Hedvik fungerat. Under tiden 1.3. – 31.5. var Jan Henrik Eriksson anställd som kanslist  (5 
h/dag) för att bistå i det praktiska arbetet med utdelningen och redigering/distribuering av 
boken Landet Annorlunda.  
 
Stipendiekommittén har bestått av Mariann Skog-Södersved (sammankallare), Anders 
Almqvist och Thomas Öhman med Kjell Herberts och Åsa Stolpe som föredragande. 
 
Publikationskommittén har bestått av Christer Laurén, Anders Almqvist och Gustav 
Strömsholm, föredragande Kjell Herberts..  
 
Förvaltningen av samfundets egna fonder har handhafts av skattmästare Jan Wallin,  Kaj 
Ericsson, Kjell Herberts och Mauritz Hedvik. 
 
Revisorer. Till revisorer för granskande av 2002 års räkenskaper återvaldes på årsmötet Sune 
Back (CGR) och Birger Wiik (CGR) samt suppleanter Matts Bruun och Raimo Wiklund 
(CGR). 
 
 
Årsmötet 
 
Det stadgeenliga årsmötet hölls den 20 mars 2002 med 13 medlemmar närvarande.  
 
Medlemmar 
 
Vid verksamhetsårets slut fanns 210 namn i medlemsmatrikeln. Matrikeln har under året 
uppdaterats, men ännu återstår en del justeringar. Det är främst uppgifter om 
korresponderande medlemmar (inte sällan bosatta i Sverige), som är bristfälliga. 
Årsmötet valde redaktör K-G Olin, Jakobstad till korresponderande ledamot och till arbetande 
ledamöter valdes FD Margareta Södergård, Vörå och agr.forst.kand Berit Öhman, Vasa. 
Den understödjande medlemsavgiften, som berättigar till ständigt medlemskap, fastslogs av 
årsmötet till 100 €. 



Stipendier och understöd 
 
I stipendier och understöd utdelades under året 251.550 €. I stort sett ges en tredjedel till 
större projekt (För förstärkande av tjänstestrukturen vid de svenska högskoleenheterna i Vasa, 
den permanenta utställningen Terra Nova och för projektet Tidningen till klassen), en 
tredjedel till studerande (främst från specialfonderna) och en tredjedel till enskilda och 
grupper, verksamma inom konst, litteratur och kultur i Österbotten.  
 
Utdelningen har varit möjligast öppen, med annonser i de österbottniska dagstidningarna, Hbl 
och Studentbladet samt med information på Samfundets hemsida www.botnia.com/sos och 
med allmän information om utdelningen. Den stora utdelningen på våren offentliggjordes 
tillsammans med Harry Schaumans Stiftelse den 7 maj i Vasa Övningsskolas gymnasium. 
(se bilaga) 
 
Publikationer 
 
Samfundet har frångått årsbokskonceptet, eftersom det visat sig svårt att upprätthålla en 
regelbundenhet av bokutgivningen. Årsberättelserna skall i framtiden även vara tillgängliga 
på Samfundets hemsida.  
Två böcker gavs ut under året; Nils Erik Villstrand: Landet Annorlunda, Uppsatser om 
Österbottens historia, 230 s.  Boken gavs ut med anledning av prof. Villstrands 50-årsdag och 
finansierades genom Tabula Gratulatoria.  
Den andra boken, Språket, människans dotter – Människans, språkets dotter. Essäer på olika 
språk om kultur och språk, red. Christer Laurén, Illustrationer Boris Borotinskij. Boken 
utgavs med anledning av Lauréns 60-års dag och en delupplaga köptes av Laurén och 
Borotinskij. Vardera publikationen finns med i den finlandssvenska bokkatalogen.  
  
Runebergsfesten 
 
Den traditionella Runebergs-festen hölls denna gång i auditoriet vid Vasa Övningsskolas 
gymnasium, eftersom festtalaren, redaktör K-G Olin, visade bilder och berättade om 
österbottningar i Sydafrika. Elever från skolans musiklinje medverkade.  
 
Ekonomi och förvaltning 
 
Bidraget från Harry Schaumans Stiftelse uppgick till 269.790 €. Från egna förvaltade fonder 
har därtill 61.000 € använts för stipendier och understöd. Preses- och styrelsearvoden uppgick 
till 5.660 €, sekreterar- och andra arvoden till 4.687 € (exkl. soc.avg.).  
För förvaltning, administration och verksamhet användes totalt 30.505 € (10,8 % av 
omsättningen). 
 
Slutord 
 
Relationerna mellan Svensk-Österbottniska Samfundet och Harry Schaumans Stiftelse 
ansträngdes under året, som en följd av en massiv pressdebatt om HSS som tidningsutgivare, i 
vilken även Samfundets preses och vicepreses deltog. Detta föranledde Stiftelsens styrelse att 
fråga om Samfundets styrelse delar kritiken. Eftersom brevet nådde offentligheten blev det 
mediala intresset stort. Samfundets styrelse konstaterade i sitt utlåtande att intresse-
motsättningar inte kan uteslutas mellan de olika roller HSS och SÖS innehar. Med två 
maximer som mål borde man eftersträva en balans mellan dem.  
 
Vasa, den 17 februari 2003 
 
 Kjell Herberts, preses 

http://www.botnia.com/sos

